



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2022 № 15-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.08.2021 № 340-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 31.08.2021 № 340-п «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий на реализацию мероприятий по организации водоснабжения и водоотведения на территориях муниципальных районов Новосибирской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1. Наименование, пункт 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «и городских округов».

2. В приложении к постановлению «Порядок предоставления и распределения субсидий на реализацию мероприятий по организации водоснабжения и водоотведения на территориях муниципальных районов Новосибирской области»:

1) наименование, пункт 1, абзац первый пункта 13 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «и городских округов»;

2) пункт 2:

а) после слов «муниципальным районам» дополнить словами «и городским округам»;

б) после слов «муниципальных районов» дополнить словами «и городских округов Новосибирской области»;

3) пункт 4 после слов «муниципального района» дополнить словами «, городского округа»;

4) в пункте 5:

а) подпункт 1 после слов «муниципального района» дополнить словами «, городского округа Новосибирской области»;

б) подпункт 2 после слов «муниципального района» дополнить словами «, городского округа»;

5) в пункте 6:

а) после слов «муниципального района» дополнить словами «, городского округа Новосибирской области»;

б) после слова «установленного» дополнить словом «соответствующим»;

в) слова «от 18.08.2020 № 357-рп «О предельных уровнях софинансирования Новосибирской областью (в процентах) объемов расходных обязательств муниципальных образований Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов» заменить словами «о предельных уровнях софинансирования Новосибирской областью (в процентах) объемов расходных обязательств муниципальных образований Новосибирской области на текущий год и плановый период.»;

б) в пункте 8:

а) в абзаце первом слово «района» заменить словом «образования»;

б) в абзаце втором слово «районов» заменить словом «образований»;

7) подпункт 4 пункта 9:

а) после слов «муниципальным районом» дополнить словами «, городским округом Новосибирской области»;

б) после слов «муниципального района» дополнить словами «, городского округа Новосибирской области»;

8) в подпунктах 1, 2 пункта 10 слова «пункта 10» заменить словами «пункта 9»;

9) в пункте 11 слова «пунктом 10» заменить словами «пунктом 9»;

10) пункт 14 после слов «муниципального района» дополнить словами «, городского округа Новосибирской области»;

11) в пункте 15:

а) в абзацах втором, третьем и четвертом слова «пункте 15» заменить словами «пункте 14»;

б) в абзаце пятом слово «районов» заменить словом «образований».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников